
 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  1 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

]s D, 

   
 

 
 
 
 

 
bbb 
 

 
 
 

 
 
 

bb 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

ERRATA: 
 
PORTARIA N° 667, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024, 
VIGOROU DE FORMA ERRADA, SEGUE NA 
INTEGRA A PORTARIA NA FORMA CORRETA: 
 

PORTARIA Nº840, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 
126 da Lei Orgânica do Município de Chapadão do Sul, 
Resolve:  

Considerando a faculdade da contagem 
recíproca do tempo de contribuição para efeitos de 

aposentadoria prevista no § 9.º, do Art. 201 da 
Constituição Federal; 

Considerando ainda que no processo 
Administrativo nº 041/2024, foram juntadas as 
certidões na forma legal, que culminou com o 

deferimento do pedido da servidora MARIA CRISTINA 
PASSIANOTO BELCHIOR, ocupante do cargo efetivo 
de Profissional de Educação - Professora, matricula 
2066-3, Resolve: 

AVERBAR 
 

 Art. 1° Determinar a averbação nos 
assentos funcionais da servidora acima, o tempo de 

contribuição do Governo do Estado de São Paulo e 

contribuição do Regime Geral de Previdência Social - 
INSS, referente a CTC nº 06001160.1.00086/09-8, para 
efeitos de aposentadoria os seguintes períodos:  

 
• GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO: 

02/09/1987 a 03/12/1987, Tempo de Contribuição: 

0 ano (s), 3 mês (es), 2 dia (s); 

 
• GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO: 

08/02/1988 a 30/12/1988, Tempo de Contribuição: 

0 ano (s), 10 mês (es), 26 dia (s);  

 
• GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO: 

13/02/1989 a 07/02/1993, Tempo de Contribuição: 

04 ano (s), 0 mês (es), 0 dia (s); 

 
• GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO: 

20/04/1994 a 11/06/1994 Tempo de Contribuição: 0 

ano(s), 1 mês (es), 22 dia(s); 

 
• GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO:  

29/06/1994 a 10/11/1994 Tempo de Contribuição: 0 

ano(s), 4 mês (es), 12 dia(s); 

 

 Secretária de Assistência Social 

Secretário de Educação e Cultura 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 
Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Ouvidor Municipal 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Cícero Barbosa dos Santos          Marcel D'Angelis 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

Julinei Raul                          Vanderson Cardoso dos Reis 

2º Vice-Presidente           1º Secretário 
Leonardo Henrique                          Alline Krug Tontini      

2º Secretário            Vereadora 

Marcelo da Costa               Junior Teixeira  

Vereador            Vereador 

Emerson W. de Freitas Nunes         Andréia Lourenço 

Vereador                                         Vereadora 
Ricardo Bannak 

Vereador 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 

 

Walter Schlatter 

Prefeito Municipal 

 

Ernany Andrade Machado 

Vice-Prefeito  

 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Secretária de Saúde 

Secretária de Administração 

Secretária de Governo 
 

 

 

PODER EXECUTIVO 

c 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  2 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

• GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO:  

07/02/1995 a 08/02/1998 Tempo de Contribuição: 3 

ano(s), 0 mês (es), 2 dia(s); 

 
• CONTRIBUIÇÃO INDIVIDUAL: 01/05/2007 a 

30/11/2007 Tempo de Contribuição: 0 ano(s), 7 

mes(es), 0 dia(s).  

 
Total de tempo de Contribuição: = 3.379 dia (s), 

correspondendo a 09 Ano (s), 03 Mês (es) e 04 Dia (s), 
conforme informado acima. 
                    

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL BILATERAL 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul/MS, CNPJ: 
24.651.200/0001-72 e Fundação de Apoio a 
Pesquisa ao Ensino e a Cultura - FAPEC, Pessoa 

Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF, 
sob o nº 15.513.690/0001-50. 
*Contratação Pública nº 320/2024. 
*Processo Administrativo nº 565/2024. 
*Dispensa de Licitação nº 033/2024. 
*Objeto: Rescisão Bilateral. 
*Fundamento Legal: artigo 92, incisos I e II da 

Lei Federal n.º 14.133/2021. 
 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 089/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Laide Aleixo - CPF 
n° 002.133.481-10. 
* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 05/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Laide 
Aleixo – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 188/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL/MS 
- CNPJ/MF n.º 14.004.655/0001-42 / Clínica Médica 
Ribeiro Pattini de Souza Ltda - CNPJ/MF, sob o nº 

29.260.251/0001-97. 
*Processo Administrativo 
nº 319/2024 

*Credenciamento nº. 
002/2024 

*Procedimento 
Auxiliar/Inexigibilidade nº 

013/2024 

 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 04/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do 
FMS/ Tricia Aline Ribeiro Pattini de Souza– Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 173/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Oxi Morena Comércio de 
Oxigênio Ltda - CNPJ/MF nº 17.929.916/0001-23 

*Processo Administrativo 
nº 269/2024 

*Pregão Eletrônico nº 
047/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 
*Data da Assinatura: 04/12/024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 30/04/2025. 
*Valor: R$ 93,44 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  3 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 
- 3.3.90.30 - Ficha: 438 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS / Tereza Jordana Talaveira Da Silva– Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 181/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ nº 

24.651.200/0001-72 / Mariza Ordete da Cruz 
90397894015 - CNPJ/MF nº 15.030.013/0001-80. 
*Processo Administrativo 
nº 360/2024 

*Dispensa de Licitação 
nº 022/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 

*Data de Assinatura: 04/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/01/2025. 

*Valor: R$ 6.600,00. 

*Dotação: 2.40.01- 08.244.0007.2058 - 1.500.0000 - 

3.3.90.39 - Ficha: 556 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

Mariza Ordete da Cruz – Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 024/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Laboratório Costa Rosa Ltda 
- CNPJ/MF nº 07.333.605/0001- 43. 
*Processo Administrativo 

nº 047/2024 

*Pregão Eletrônico nº 

008/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 

*Data da Assinatura: 04/12/2024. 

*Vigência: 31/12/2024 a 30/03/2025. 

*Valor: R$ 32.011,30 

*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2042 - 1.500.1002 

- 3.3.90.39 - Ficha: 399 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 

- 3.3.90.39 - Ficha: 444 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS / Joaquim Costa Rosa– Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 142/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Valderi Nunes de Freitas - CPF 
nº 499.739.321-53. 
*Processo Administrativo 
nº 158/2024 

*Chamada Pública nº 
002/2024 

*Objeto: Acréscimo de Valores. 

*Data da Assinatura: 03/12/2024. 
*Valor: R$ 6.941,79 
*Dotação: 02.30.01 – 12.306.0003.2152.0000 – 
1.552.0000 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 186 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

Valderi Nunes de Freitas– Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 262/2023 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do Fundo 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  4 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Municipal de Assistência Social - CNPJ/MF 
13.600.190/0001-20 / Sérgio S. da Silva - CNPJ/MF 
sob o nº. 10.829.827/0001-66. 

*Processo 
Administrativo: 
700/2023 

*Inexigibilidade: 
018/2023 

*Objeto: Prorrogação de prazo. 
*Data da Assinatura: 03/12/2024. 
*Vigência: 16/12/2024 a 15/03/2025 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug – Gestora FMAS 
/ Sérgio Severino da Silva – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 
Gestora FMAS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 219/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ/MF 

nº 24.651.200/0001-72 / 43.138.412 Willian 
Wallace Camparoto Galbiate - CNPJ/MF nº 
43.138.412/0001-03. 
*Processo Administrativo 
n.º 405/2024 

*Dispensa de Licitação 
nº 027/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de Valor. 
*Data da Assinatura: 03/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Valor: R$ 9.238,03. 
*Dotação: 02.55.01 – 27.813.0009.2031 - 1.500.0000 
- 3.3.90.30 - Ficha: 845 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

Willian Wallace Camparoto Galbiate – Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 092/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO - CNPJ/MF nº 
18.466.080/0001-30  / Laide Aleixo - CPF n° 
002.133.481-10. 

* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 05/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug - Gestora do 

FMDI / Maria de Fátima Teixeira – Contratada. 

 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 
Gestora do FMDI 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 116/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 FUNDO MUNICIPAL 
DO DIREITO DO IDOSO - CNPJ/MF nº 
18.466.080/0001-30 / Valderi Nunes de Freitas - CPF 
nº 499.739.321-53. 

* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 05/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug - Gestora do 
FMDI / Valderi Nunes de Freitas – Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Maria Das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMDI 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 197/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL/MS 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  5 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

- CNPJ/MF n.º 14.004.655/0001-42 / Gavioli Serviços 
Médicos Ltda - CNPJ/MF sob o nº. 43.704.783/0001-
05. 

*Processo Administrativo 
nº 319/2024 

*Credenciamento nº. 
002/2024 

*Procedimento 

Auxiliar/Inexigibilidade nº 
013/2024 

 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 09/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do 
FMS/ Patrícia Carla Gavioli Ando– Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 189/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL/MS 

- CNPJ/MF n.º 14.004.655/0001-42 / VCB Serviços 

Médicos Ltda - CNPJ/MF nº 24.742.958/0001-16. 

*Processo Administrativo 

nº 319/2024 

*Credenciamento nº. 

002/2024 

*Procedimento 

Auxiliar/Inexigibilidade nº 

013/2024 

 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 04/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do 

FMS/ Victor Cavalheiro Breitenbach– Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 098/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO - CNPJ/MF nº 

18.466.080/0001-30 / Maria de Fátima Teixeira - 

CPF nº 637.953.611-68. 

* Processo Administrativo 

nº 156/2024 

* Chamamento Público 

nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 05/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 

*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug - Gestora do 

FMDI / Maria de Fátima Teixeira – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 
Gestora do FMDI 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 115/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ/MF nº 
13.600.190/0001-20 / Valderi Nunes de Freitas - CPF 
nº 499.739.321-53. 
* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 05/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 

*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug - Gestora do 

FMAS / Valderi Nunes de Freitas – Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMAS 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  6 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 187/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL/MS 

- CNPJ/MF n.º 14.004.655/0001-42 / JMG Gestão e 

Saúde Ltda - CNPJ/MF nº 39.896.830/0001-84. 

*Processo Administrativo 

nº 319/2024 

*Credenciamento nº. 

002/2024 

*Procedimento 

Auxiliar/Inexigibilidade nº 

013/2024 

 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 03/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do 

FMS/ Guilherme Grechinski– Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 070/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / João Batista 
Gomes- CPF nº 272.960.751-04. 
* Processo Administrativo 

nº 156/2024 

* Chamamento Público 

nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 05/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / João 
Batista Gomes – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 109/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Rosilene Borges 
da Silva - CPF nº 639.112.211-34. 

* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 05/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
*Assinam: João Carlos Krug - Prefeito Municipal / 
Rosilene Borges da Silva – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 113/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Valderi Nunes de 
Freitas - CPF nº 499.739.321-53. 
* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 05/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Valderi Nunes de Freitas – Contratada. 

 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 074/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Karina Pereira 
Forlin - CPF n° 046.465.711-37. 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  7 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 05/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Karina Pereira Forlin – Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 082/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Kelli Pereira Forlin 

Portiglioti - CPF n° 068.996.981-37. 
* Processo Administrativo 

nº 156/2024 

* Chamamento Público 

nº 001/2024 
*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 05/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Kelli 

Pereira Forlin Portiglioti – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 065/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO - CNPJ/MF nº 
18.466.080/0001-30 / Cleusa Dias de Almeida - 
CPF/MF nº 002.417.941-88. 
* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 06/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug - Gestora do 
FMDI / Cleusa Dias de Almeida – Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 
Gestora do FMDI 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 095/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Maria de Fátima 
Teixeira - CPF nº 637.953.611-68. 
* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 05/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Maria 
de Fátima Teixeira – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 066/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Iolan Forlin - CPF 
nº 615.594.319-20. 
* Processo Administrativo 
nº 156/2024 

* Chamamento Público 
nº 001/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 05/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  8 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Iolan 
Forlin – Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 022/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Pronto Ambiental Coleta e 

Incineração Ltda - CNPJ/MF nº 21.921.660/0002-66. 
*Processo Administrativo: 
051/2024 

*Pregão Eletrônico: 
009/2024 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 
*Data da Assinatura: 11/12/2024. 

*Vigência: 31/12/2024 a 30/03/2025 
*Valor: R$ 42.059,60 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 
- 3.3.90.39 - Ficha: 444 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva - Gestora do 
FMS/ Magson Chaves de Souza– Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 165/2023 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Hotel Espaço Vida Ltda – 

CNPJ/MF nº 24.099.506/0001-68. 
*Processo 
Administrativo: 
408/2023 

*Inexigibilidade de 
Licitação: 013/2023 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 
*Data da Assinatura: 04/12/2024. 

*Vigência: 05/12/2024 a 04/12/2025. 
*Valor: R$ 79.183,92 
*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2044 - 1.500.1002 

- 3.3.90.39 - Ficha: 414 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS / Renato Regaccini Menegoli – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 261/2023 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do Fundo 
Municipal de Assistência Social - CNPJ/MF 

13.600.190/0001-20 / Zangerolami & Zangerolami 
Ltda – CNPJ/MF nº 04.531.186/0001-66. 

*Processo 
Administrativo: 
700/2023 

*Inexigibilidade: 
018/2023 

*Objeto: Prorrogação de prazo. 
*Data da Assinatura: 03/12/2024. 
*Vigência: 16/12/2024 a 15/03/2025 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug – Gestora FMAS 
/ Esmael Junior Zangerolami – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 
Gestora FMAS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 228/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42/ Girogaz Comercial de 
Oxigênio Ltda – CNPJ/MF nº 00.671.994/0001-78. 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  9 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Processo Administrativo: 
946/2022 

*Pregão Eletrônico: 
119/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 

*Data da Assinatura: 09/12/2024. 
*Vigência: 13/12/2024 a 12/12/2025. 
*Valor: R$ 59.104,59 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 
- 3.3.90.39 - Ficha: 444 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.600.0000 

- 3.3.90.39 - Ficha: 445 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestor do 

FMS / José Vicente Costardi Girotto – Contratada. 

 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 229/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 

nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42/ Enilda de Oliveira Batista – 

CNPJ/MF nº 39.532.814/0001-02. 

*Processo Administrativo: 

946/2022 

*Pregão Eletrônico: 

119/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 

*Data da Assinatura: 09/12/2024. 

*Vigência: 13/12/224 a 12/12/2025. 

*Valor: R$ 10.905,39 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 

- 3.3.90.39 - Ficha: 444 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestor do 
FMS / Enilda de Oliveira Batista– Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ/MF 

nº 24.651.200/0001-72 / Depósito de Gás Central 
Ltda - CNPJ/MF nº 09.222.495/0001-78. 
*Pregão Eletrônico nº 

066/2024 

* Processo Administrativo 

nº 413/2024 
*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado. 
*Itens realinhados:  

*Data da Assinatura: 09/12/2024. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
*Assinam: João Carlos Krug– Prefeito Municipal / 
Oldemar de Aguiar Borba – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03  

CONTRATAÇÃ PÚBLICA Nº 014/2023 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / CTA Serviços Médicos Ltda – 

CNPJ/MF nº 32.175.503/0001-94. 

*Processo Administrativo: 

1034/2022 

*Pregão Eletrônico: 

130/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 
*Data da Assinatura: 03/12/2024. 

*Vigência: 15/12/2024 a 14/02/2025. 

*Valor: R$ 9.366,26. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.303.0002.2113 - 1.500.1002 
- 3.3.90.91 - Ficha: 495 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 

FMS / Rodrigo Gouveia do Nascimento – Contratada. 

 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

COXINHA DA ASA De R$ 10,12 Para R$ 12,05  

COXA E SOBRECOXA De R$ 7,38 Para R$ 11,47 

FILÉ DE PEITO De R$ 16,50 Para R$ 20,52 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  10 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03  
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 194/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / Nogueira Informática Ltda 
– CNPJ/MF nº 18.304.781/0001-73. 
*Processo Administrativo: 
757/2022 

*Pregão Eletrônico: 
082/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 
*Data da Assinatura: 03/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025 
*Valor: R$ 18.190,17 

*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2044 - 1.500.1002 

- 3.3.90.39 - Ficha: 415 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.621.0000 

- 3.3.90.39 - Ficha: 447 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do 

FMS / Trinity Nogueira Rocha – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

gestora do FMS 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03  

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 026/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 

nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / C. P. Caminoto Alves – 

CNPJ/MF nº 05.462.732/0001-17. 

*Processo Administrativo: 

011/2022 

*Pregão Eletrônico: 

001/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 

*Data da Assinatura: 03/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 

*Valor: R$ 184.908,00. 

*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2044 - 1.500.1002 

- 3.3.90.39 - Ficha: 414  

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS / Cristiane Priscila Caminoto Alves – Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 188/2021 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Newpc Tecnologia Ltda – 

CNPJ/MF nº 20.892.343/0001-15. 
*Processo Administrativo: 
662/2021 

*Pregão Presencial 
Carona: 013/2021 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e valor.  
*Data da Assinatura: 03/12/2024 

*Vigência: 21/12/2024 a 20/03/2025. 
*Valor: R$ 19.980,00. 

*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2042 - 1.600.0000 
-3.3.90.40 – Ficha 402 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do 
FMS / Elizangela Oliveira de Souza – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 021/2022 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001-72 / Joracy De Cares Pinheiro – 
ME – CNPJ/MF nº 24.668.634/0001-85. 
*Processo Administrativo: 
127/2022 

*Pregão Presencial: 
003/2022 

*Objeto: Acréscimo de Valor 
*Data da Assinatura: 04/12/2024. 
*Valor: R$ 11.585,14. 
*Dotação: 02.10.04 - 24.122.0008.2006 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 50 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  11 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Dotação: 02.30.01 - 12.361.0003.2019 - 1.500.1001 
- 3.3.90.39 - Ficha: 210 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Joracy de Cares Pinheiro – Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 047/2023 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ/MF nº 
13.600.190/0001-20 / Nivea Alves Carrasco 
Azevedo & Cia Ltda - CNPJ/MF nº 22.995.479/0001-

86. 
*Processo Administrativo: 

168/2023 

*Pregão Presencial: 

003/2023 
*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 03/12/2024. 
*Prazo: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug – Gestora do 

FMAS/ Inovei Gonçalves de Azevedo e Nívea Alves 
Carrasco Azevedo – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMAS 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 047/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 

nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Telecardio Centro 
Especializado de Telediagnósticos Ltda – CNPJ/MF 
nº 73.193.211/0001-61. 

*Processo Administrativo: 
253/2022 

*Pregão Eletrônico: 
026/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 

*Data da Assinatura: 03/12/2024. 
*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. 
*Valor: R$ 6.797,00. 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 
- 3.3.90.39 - Ficha: 444 
*Dotação: 02.35.02 - 10.303.0002.2113 - 1.500.1002 
- 3.3.90.39 - Ficha: 492  

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS / Roberto Saulo Osmar Stryjer e/ou Henrique Yukio 
Suzuki – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 059/2023 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Ampliar 
Construções & Empreendimentos Ltda– CNPJ/MF nº 
21.519.696/0001-37. 
*Processo Administrativo 
nº. 149/2023 

*Tomada de Preços nº. 
005/2023 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 03/12/2024. 
*Vigência: 08/12/2024 a 07/01/2025. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

Felismar da Silva Pinheiro– Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 07 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 209/2023 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 14.004.655/0001-



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  12 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

42 / Save Revendedor Retalhista Ltda - CNPJ/MF nº 
13.462.206/0001-85. 
*Processo Administrativo 

nº 415/2023 

*Pregão Eletrônico nº 

047/2023 
*Objeto: Acréscimo de valor e Prorrogação de prazo. 
*Data da Assinatura: 03/12/2024. 

*Vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025  
*Valor: R$ 103.857,50 
*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2114 - 1.500.1002 
- 3.3.90.30 - Ficha: 427 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS/ Maurílio Fernandes Junior – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 12  
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 223/2022 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001-72 / Gente 
Seguradora S.A. – CNPJ/MF nº 90.180.605/0001-
02. 
*Processo Administrativo: 
939/2022 

*Pregão Eletrônico: 
117/2022 

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 
*Data da Assinatura: 04/12/2024. 
*Vigência: 06/12/2024 a 05/12/2025. 
*Valor: R$ 242.240,07. 
*Dotação: 02.10.01 - 04.122.0008.2003 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 29 

*Dotação: 02.10.05 - 04.122.0008.2153 - 1.500.0000 

- 3.3.90.39 - Ficha: 59 
*Dotação: 02.20.01 - 04.122.0008.2008 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 87 
*Dotação: 02.25.01 - 04.782.0004.2018 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 133 
*Dotação: 02.30.01 - 12.361.0003.2019 - 1.500.1001 

- 3.3.90.39 - Ficha: 210 
*Dotação: 02.30.01 - 12.361.0003.2020 - 1.500.1001 
- 3.3.90.39 - Ficha: 225 
*Dotação: 02.40.01 - 08.244.0007.2172 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 564 
*Dotação: 02.45.01 - 04.122.0006.2085 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 725 

*Dotação: 02.45.01 - 18.512.0006.2032 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 736 
*Dotação: 02.50.01 - 04.122.0008.2091 -1.500.0000 

- 3.3.90.39 - Ficha: 796 
*Dotação: 02.55.01 - 04.122.0009.2137 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 820 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Carlos 
Eduardo Pinto de Souza – Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  13 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  14 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  15 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  16 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  17 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  18 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  19 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  20 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  21 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  22 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  23 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  24 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  25 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  26 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  27 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  28 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  29 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  30 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  31 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  32 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  33 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  34 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  35 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  36 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  37 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  38 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  39 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  40 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  41 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  42 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  43 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  44 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  45 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  46 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  47 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  48 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  49 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  50 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  51 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  52 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  53 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  54 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  55 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  56 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  57 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  58 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  59 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  60 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  61 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  62 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  63 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  64 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  65 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  66 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  67 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  68 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  69 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  70 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  71 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  72 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  73 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  74 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  75 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                            | Página  76 

                            

Ano XVIII | Nº 3.395 |                                                               Quinta-feira | 02 de Janeiro de 2025                                        www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 


